

21.3.2019

A8-0088/1

Poprawka 1

Markus Ferber

w imieniu grupy PPE

Pervenche Berès

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017

2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 38

Projekt rezolucji

Poprawka

38. zachęca SRB do poprawy zgodności z jednolitym zbiorem przepisów;

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/2

Poprawka 2

Markus Ferber

w imieniu grupy PPE

Pervenche Berès

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017
2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 39

Projekt rezolucji

Poprawka

39. wzywa SRB do wyznaczenia ostatecznej daty sporządzenia pierwszego planu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji dla każdego z banków; wyraża zaniepokojenie co do ryzyka związanego z oceną, w odniesieniu do każdego planu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, wykonalności i wiarygodności wybranej strategii, przy uwzględnieniu, czy może ona zostać zastosowana skutecznie i w stosownym terminie; wzywa SRB do postawienia bankom wymogu przeprowadzania testów w celu wykazania, że zobowiązania mogą zostać skutecznie umorzone lub konwertowane w czasie określonym w planie restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji;

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/3

Poprawka 3

Markus Ferber

w imieniu grupy PPE

Pervenche Berès

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017

2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 40

Projekt rezolucji

Poprawka

40. zachęca SRB do ostatecznego zdefiniowania systemu przepisów planowania restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, w tym opracowania jasnych i spójnych zasad dotyczących minimalnych wymogów funduszy własnych i zobowiązań kwalifikowanych, aby zagwarantować, że banki podlegające nadzorowi SRB będą mieć dostateczną zdolność do pokrywania strat;

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/4

Poprawka 4

Markus Ferber

w imieniu grupy PPE

Pervenche Berès

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017
2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 42

Projekt rezolucji

Poprawka

42. żałuje, że ramy współpracy między krajowymi organami ds. restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji a SRB są niejasne; wyraża zaniepokojenie ryzykiem pogorszenia i tak słabych już wyników oceny kryzysu bankowego w państwach członkowskich; apeluje do SRB o poprawę operacyjnego podziału zadań i obowiązków;

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/5

Poprawka 5

Markus Ferber

w imieniu grupy PPE

Pervenche Berès

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017

2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 43

Projekt rezolucji

Poprawka

43. wyraża zaniepokojenie obecnym protokołem ustaleń między SRB a Europejskim Bankiem Centralnym, który nie gwarantuje dotrzymania przez EBC stosownych terminów dostarczania wszystkich informacji do SRB; wzywa SRB do podjęcia rozmów z EBC w celu poprawienia obecnej sytuacji;

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/6

Poprawka 6

Markus Ferber

w imieniu grupy PPE

Pervenche Berès

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017
2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 44

Projekt rezolucji

Poprawka

44. jest zdania, że SRB stanowi część silnej unii bankowej charakteryzującej się solidnymi przepisami i ścisłym nadzorem nad bankami, a także istotny krok w kierunku strukturalnych i spójnych ram instytucjonalnych wyposażonych w odpowiednie środki i legitymację demokratyczną w celu ustabilizowania sektora finansowego i zapobieżenia przyszłemu kryzysowi; niemniej jednak zauważa potrzebę korekt, które zwiększą skuteczność działań SRB i jej wkład systemowy;

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/7

Poprawka 7

Markus Ferber

w imieniu grupy PPE

Pervenche Berès

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017
2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 54

Projekt rezolucji

Poprawka

54. wzywa Europejski Bank Centralny (EBC) do:

skreśla się

- poprawy wytycznych dotyczących opracowania planów naprawy, które zostały uznane za niewystarczające przez 32 % badanych podmiotów (zob. załącznik III, pyt. 14);

- przywiązywania większej wagi do odpowiedzi na pytania, ponieważ 27 % badanych podmiotów uznało, że udzielane wyjaśnienia tylko czasami okazują się przydatne (zob. załącznik III, pyt. 17);

- dalszego opracowywania procesu planowania naprawy z myślą o nadaniu mu mniej formalnego charakteru; przypomina, że większość badanych podmiotów (65 %) oceniła obowiązujący proces jako „do przyjęcia” lub „formalny” (zob. załącznik III, pyt. 53);

Or. en

21.3.2019

A8-0088/8

Poprawka 8
Markus Ferber
w imieniu grupy PPE

Sprawozdanie
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017
2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji
Ustęp 57

Projekt rezolucji

Poprawka

57. przypomina z ubolewaniem, że Trybunał nie jest głównym audytorem zewnętrznym EBC oraz że Trybunał jest uprawniony jedynie do badania skuteczności zarządzania (art. 27 protokołu nr 4 załączonego do TFUE);

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/9

Poprawka 9
Markus Ferber
w imieniu grupy PPE

Sprawozdanie
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017
2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji
Ustęp 58

Projekt rezolucji

Poprawka

58. zwraca uwagę na widoczny brak równowagi międzyinstytucjonalnej: podczas gdy Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej pełni istotną funkcję w nadzorowaniu działalności EBC (art. 35 protokołu nr 4), Europejski Trybunał Obrachunkowy odrywa jedynie niewielką rolę związaną z weryfikacją zarządzania finansowego Banku (badanie skuteczności zarządzania), ze szkodą dla przejrzystości i rozliczalności;

skreśla się

Or. en

21.3.2019

A8-0088/10

Poprawka 10
Markus Ferber
w imieniu grupy PPE

Sprawozdanie
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Absolutorium za rok 2017: sprawozdania specjalne Trybunału Obrachunkowego w kontekście absolutorium dla Komisji za rok budżetowy 2017
2018/2219(DEC)

Projekt rezolucji
Ustęp 59

Projekt rezolucji

Poprawka

59. wzywa zatem państwa członkowskie oraz instytucje Unii, by w ramach kolejnego przeglądu Traktatu wzmocniły rolę Europejskiego Trybunału Obrachunkowego względem EBC;

skreśla się

Or. en